

Убиецът на Паоло с осем акта на пътя

Галина КОНСТАНТИНОВА

Убиецът на Паоло Георги Сапунджиев е имал 8 акта за различни нарушения на пътя. Той е глобяван за шофиране в пияно състояние, както и за това, че е управлявал автомобил без документи и без шофьорска книжка. Това стана ясно вчера в Апелативния съд, който се занимаваше с мярката за неотклонение на Георги Сапунджиев.

Превантивните санкции очевидно не са довели до резултат, посочи прокурорът Красимир Папаризов. Той представи характеристиката за шофьора, в която отзивите за личността му са противоречиви, но негативите са далеч повече от позитивите. Настоя за постоянен арест, тъй като в старозагорското село Змейово, където живее шофьорът, един районен инспектор отговаря за десет села и е изключено да проверява дали Сапунджиев нарушава мярката.

Самият Сапунджиев не пожела да се яви в съда. Той прати по адвоката си Георги Георгиев специална декларация. Докато председателят на съда Евдокия Кемалова я четеше на глас, колегата ѝ Нестор Спасов разглеждаше фотоалбума с кървавите снимки от убийството на 4-годишното дете със тежкия джип. Дори самите съдии настръхнаха от ужас при вида на кървавите снимки с размазаното детско телце.

Адвокат Георги Георгиев се опита да обърне общественото мнение в полза на клиента му. Той се възмути, че обвинение-

Георги Сапунджиев стар клиент на полицията



Георги Сапунджиев в съда



Съдия Евдокия Кемалова



Прокурорът Красимир Папаризов

то не е издирило и повдигнало обвинение срещу мъжете, линчуващи Сапунджиев веднага след катастрофата. В резултат на побоя шофьорът е с различни травми и със спукано тъпанче на лявото ухо. Ако не бъде опериран до 2-3 дни, има опасност да оглушее завинаги. Георгиев добави, че биящите на Сапунджиев били известни на полицията.

В шериятската държава ли живеем, правосъдие да

думите: Трагедията в семейството на Сапунджиев не е по-малка от тази в другото семейство. Тях ги замерват с камъни, децата му не смеят да излязат от къщи. Съдия Кемалова побърза да скастри адвокатите: Колега, неспорни са двете трагедии, най-страшното е да загубиш дете.

Апелативен съд потвърди мярката „домашен арест“ за Георги Сапунджиев (43), който на 2 юни

уби 4-годишния Паоло с джипа си на пешеходна зона в Стара Загора. Съдия Евдокия Кемалова посочи, че наложената от Окръжен съд Стара Загора мярка е адекватна, а домашният арест изключва възможността Сапунджиев да се укрие или да извърши друго престъпление, какъвто мотив бе посочен в прощестата на прокуратурата. Тя остави без уважение и искането на защитата на Сапунджиев мярката да му бъде променена в по-лека, за да можел да лекува спуканото тъпанче на лявото ухо.

Прокуратурата е длъжна да осигури адекватно лечение на обвиняемия, каза съдия Кемалова, както и да прешени дали да образува досъдебно производство за нанесен побой на Сапунджиев от очевидци веднага след престъп-

лението.

Сапунджиев може да получи от 3 до 10 години затвор за престъплението - катастрофа със смъртен случай, извършено на пешеходна пътека (зона).

7 свидетели са разпитани вече по случая. В радиус от няколко метра е имало още 3-4 деца, заявиха са те. Предстоят съдебномедицинска и техническа експертиза.

Организиранят протест с жива верига пред храма на Темида беше повече от скромен. На място дойдоха само три майки с колици, някои от децата им са заченати инвитро. В залата обаче дойдоха обикновени хора, представители на Асоциацията за пострадали от катастрофи, юристи. През цялото време, докато се разглеждаше делото, в съда не посмя да влезе Вера Вулджева - координатор на фондация „Искам бебе“ за Пловдив. Тя е близка приятелка с майката на Паоло, която е координатор на фондацията за Стара Загора.

PROMEDICA24

БЕЗОПАСНА РАБОТА В ГЕРМАНИЯ

ГРИЖА ЗА ВЪЗРАСТНИ

ИНФОРМАЦИОННО БЮРО:
Бул. „Христо Браниславски“ 91 Б,
1113, София
Тел.: +359 2 83 123 06
www.promedica24.bg



Ако имаме правосъдие, шофьорът щеше да е в затвора

Само строгите санкции ще помогнат да спре войната по пътищата в България

Снимката на Паоло и сестричката му Анджи от пътуващата изложба „Ангели с мисия“



Вера ВУЛДЖЕВА - координатор на фондация „Искам бебе“ в Пловдив

Интервю на Галина КОНСТАНТИНОВА

— Защо дойдохте пред съда?

— Защото това, което стана с Паоло, не трябва да се случва. Не трябва да умира деца по пътищата по този безумен начин. Ако имаме истинско правосъдие, този човек отдавна нямаше да е на свобода и нямаше да убие Паоло. Ако хора като него, които са нарушавали закона толкова пъти, бъдат вкарвани в затвора, ако им се отнемат автомобилите, много човешки животни щяха да бъдат спасени.

Аз познавам лично майката на Паоло Криси, тя е наш координатор за Стара Загора. Познавам децата. Те участваха във фотозадачата на деца, заченати ин витро, наречена „Ангели с мисия“. Тя беше представена в 28 града, включително и в

Пловдив. Този човешки живот е дошъл на тази земя с много любов и много борба. И някой го отнема. И се прави на жертва. Тъжно е.

Аз все още нямам деца. От 10 години се боря безуспешно. Когато стана това с Паоло, си зададох въпроса: имам ли сили да продължа да се боря, да родя дете в тази държава и да не дава Господ да ми се случи такова нещо. Замислих се дали бих го понесла.

Обществото е допуснало хора да карат с джипа си на пешеходна зона. Вие видяхте, че друга кола прегазя цветята на Паоло. Всеки един от нас, когато седне зад волана, трябва да мисли какво прави. Много е важно обществото като цяло да се промени. Това няма да стане за ден и за два. Хората, които нямат съвест, няма друго какво да ги спре и затова само строгите санкции могат да променят нещата. Ако спасим някой човешки живот в бъдеще,

ще си е струвало. — Защо българите в чужбина спазват законите?

— Първо, защото има контрол, второ, защото има работеща съдебна система. Ако ние не направим така, че и в България това да се случва, утре всеки един от нас може да е на мястото на Паоло.

— Какви трябва да са наказанията?

— Максимум. Ако хванат пиян шофьор, трябва книгата да му се отнема не за определен период, а завинаги, да има конфискация на автомобил. Аз сама никога няма да направя, но заедно с други организации ще поискаме законодателни промени.

— Как коментирате факта, че пред съдебната палата дойдоха само три майки?

— Това и мен ме натъжи. Това само показва, че българското общество трудно ще се промени, докато не стане единни.

White Lagoon

OT 52лв. All Inclusive на Бялата Лагуна

www.whitelagoon-bg.com

ЕВРОПЕЙСКИ СОЦИАЛЕН ФОНД
ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА
„РАЗВИТИЕ НА ЧОВЕШКИТЕ РЕСУРСИ“ 2007 – 2013
Инвестира във вашето бъдеще!

Проект BG051P0001-3.1.07-0009 „Повишаване на качеството на обучение по информатика и ИКТ във ФМИ при ПУ чрез създаване и прилагане на устойчив модел за актуализация на учебните планове и програми, съобразно стратегията на ЕС за растеж „Европа 2020“ и изискванията на трудовия пазар“

Успешно приключи апробацията на актуализираните учебни планове и програми за обучение на бъдещите информатици и учителски кадри във Факултета по математика и информатика на Пловдивския университет „Паисий Хилендарски“

Както Марица няколкократно вече съобщи, обновяването на учебните планове и програми във Факултета по математика и информатика на ПУ се провежда в рамките на разработвания европейски проект „Повишаване на качеството на обучение по информатика и ИКТ във ФМИ при ПУ чрез създаване и прилагане на устойчив модел за актуализация на учебните планове и програми, съобразно стратегията на ЕС за растеж „Европа 2020“ и изискванията на трудовия пазар“, финансиран от Европейския Социален Фонд и Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“. В осъвременяването на учебните планове и програми за обучение на студентите активно участие взеха ключови експерти от страна на партньора на проекта – Българска асоциация на софтуерните компании (БАСКОМ), браншова организация, обединяваща 54 водещи български софтуерни компании.

Цялостното актуализиране на учебния процес в голяма степен отговаря на тенденцията на бързото развитие на информационните и комуникационни технологии и масовото им приложение в практиката, и острата нужда от ИТ специалисти, както и на недостига на учителски кадри по математика и информационни технологии за средните училища.

За апробация на обновените планове и програми през пролетния триместър протече пилотен проект, по който бяха обучавани над 1400 студенти от Факултета по математика и информатика на ПУ в 3 бакалавърски и 5 магистърски програми.

Постигнатите резултати бяха представени на състоялата се на 11 юни т.г. конференция по проекта пред кандидат-студенти, студенти, родители и преподаватели. Гости на конференцията бяха Виктория Григорова от Център за кариерно ориентиране и представители на софтуерния бранш от Пловдив и региона, сред които Георги Грозев и Иво Кръстев от Висконп ООД, Петко Стоянов, Стефан Стайнов и Георги Иванов от Ментормейт България, Боян Найденов от Стара Загора Къмпани, Виктор Атанасов от фирма Програмиста ЕООД и др.

Като най-съществени подобрения в осъвременяване на учебния процес бяха изтъкнати актуалното обучение по информатика и компютърни науки чрез най-съвременни лекционни и практически курсове и включването на голям брой тясно профилирани избираеми дисциплини, провеждани от висококвалифицирани специалисти от софтуерния бранш. Също така е постигнато добро съчетаване на традиционните методи на преподаване на класическите математически курсове с използване на специализиран математически и статистически софтуер. Нов важен момент са въведените от тази академична година задължителни учебни практики за студентите от последните 2 години на бакалавърската степен, провеждани в реална работна среда в софтуерни фирми.

Голям интерес на конференцията предизвика организираната обща дискусия между представителите на бизнеса, настоящи и бъдещи студенти и преподаватели на факултета. По общо мнение на специалистите от софтуерните компании, бъдещите информатици трябва да се стремят към получаване на добра обща теоретична основа в университета и повишаване нивото на владение на чужди езици. Г-н Боян Найденов от Стара Загора Къмпани обяви намерението на неговата фирма да предостави пълна стипендия за обучение на един студент от факултета, на който ще бъде предоставена и работна позиция във фирмата след завършване на образованието му.

Проф. д-р Асен Рахнев, декан на Факултета по математика и информатика на ПУ и заместник-деканите проф. д-р Антон Илиев и доц. д-р Христо Крушков запознаха гостите на конференцията с най-новите специалности – Софтуерни технологии и дизайн, разкрита през 2013-2014 академична година и Информационни технологии, математика и образователен мениджмънт, чийто пръв прием предстои за 2014-2015 година. Гостите имаха възможност да разгледат модерно оборудваните компютърни зали и специализираните лаборатории на Факултета.

„Настоящата статия е изготвена с финансовата подкрепа на Европейския социален фонд. Пловдивският университет „Паисий Хилендарски“ носи цялата отговорност за съдържанието ѝ, и при никакви обстоятелства не може да се приеме като официална позиция на Европейския съюз или Министерството на образованието и науката.“



Аз познавам лично майката на Паоло Криси, тя е наш координатор за Стара Загора. Познавам децата. Те участваха във фотоизложба на деца, заченати ин витро, наречена „Ангели с мисия“. Тя беше представена в 28 града, включително и в

много е важно обществото като цяло да се промени. Това няма да стане за ден и за два. Хората, които нямат съвест, няма друго какво да ги спре и затова само строгите санкции могат да променят нещата. Ако спасим някой човешки живот в бъдеще,

ни.
— **Как коментирате факта, че пред съдебната палата дойдоха само три майки?**

— Това и мен ме натъжи. Това само показва, че българското общество трудно ще се промени, докато не станем единни.



Европейски съюз

ЕВРОПЕЙСКИ СОЦИАЛЕН ФОНД ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА

„РАЗВИТИЕ НА ЧОВЕШКИТЕ РЕСУРСИ“ 2007 – 2013

Инвестира във вашето бъдеще!



Европейски социален фонд

Проект BG051PO001-3.1.07-0009 „Повишаване на качеството на обучение по информатика и ИКТ във ФМИ при ПУ чрез създаване и прилагане на устойчив модел за актуализация на учебните планове и програми, съобразно стратегията на ЕС за растеж „Европа 2020“ и изискванията на трудовия пазар“

Успешно приключи апробацията на актуализираните учебни планове и програми за обучение на бъдещите информатици и учителски кадри във Факултета по математика и информатика на Пловдивския университет „Паисий Хилендарски“

Както Марица няколкократно вече съобщи, обновяването на учебните планове и програми във Факултета по математика и информатика на ПУ се проведе в рамките на разработвания европейски проект „Повишаване на качеството на обучение по информатика и ИКТ във ФМИ при ПУ чрез създаване и прилагане на устойчив модел за актуализация на учебните планове и програми, съобразно стратегията на ЕС за растеж „Европа 2020“ и изискванията на трудовия пазар“, финансиран от Европейския Социален Фонд и Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“. В осъвременяването на учебните планове и програми за обучение на студентите активно участие взеха ключови експерти от страна на партньора на проекта - Българска асоциация на софтуерните компании (БАСКОМ), браншова организация, обединяваща 54 водещи български софтуерни компании.

Цялостното актуализиране на учебния процес в голяма степен отговаря на тенденцията на бързото развитие на информационните и комуникационни технологии и масовото им приложение в практиката, и острата нужда от ИТ специалисти, както и на недостига на учителски кадри по математика и информационни технологии за средните училища.

За апробация на обновените планове и програми през пролетния триместър протече пилотен проект, по който бяха обучавани над 1400 студенти от Факултета по математика и информатика на ПУ в 3 бакалавърски и 5 магистърски програми.

Постигнатите резултати бяха представени на състоялата се на 11 юни т.г. конференция по проекта пред кандидат-студенти, студенти, родители и преподаватели. Гости на конференцията бяха Виктория Григорова от Център за кариерно ориентиране и представители на софтуерния бранш от Пловдив и региона, сред които Георги Гроздев и Иво Кръстев от Вискомп ООД, Петко Стоянов, Стефан Стайнов и Георги Иванов от Ментормейт България, Боян Найденов от Стара Загора Къмпани, Виктор Атанасов от фирма Програмиста ЕООД и др.

Като най-съществени подобрения в осъвременяване на учебния процес бяха изтъкнати актуалното обучение по информатика и компютърни науки чрез най-съвременни лекционни и практически курсове и включването на голям брой тясно профилиращи избираеми дисциплини, провеждани от висококвалифицирани специалисти от софтуерния бранш. Също така е постигнато добро съчетаване на традиционните методи на преподаване на класическите математически курсове с използване на специализиран математически и статистически софтуер. Нов важен момент са въведените от тази академична година задължителни учебни практики за студентите от последните 2 години на бакалавърската степен, провеждани в реална работна среда в софтуерни фирми.

Голям интерес на конференцията предизвика организираната обща дискусия между представителите на бизнеса, настоящи и бъдещи студенти и преподаватели на факултета. По общо мнение на специалистите от софтуерните компании, бъдещите информатици трябва да се стремят към получаване на добра обща теоретична основа в университета и повишаване нивото на владеене на чужди езици. Г-н Боян Найденов от Стара Загора Къмпани обяви намерението на неговата фирма да предостави пълна стипендия за обучение на един студент от факултета, на който ще бъде предоставена и работна позиция във фирмата след завършване на образованието му.

Проф. д-р Асен Рахнев, декан на Факултета по математика и информатика на ПУ и заместник-деканите проф. д-р Антон Илиев и доц. д-р Христо Крушков запознаха гостите на конференцията с най-новите специалности – Софтуерни технологии и дизайн, разкрита през 2013-2014 академична година и Информационни технологии, математика и образователен мениджмънт, чийто пръв прием предстои за 2014-2015 година. Гостите имаха възможност да разгледат модерно оборудваните компютърни зали и специализираните лаборатории на Факултета.

„Настоящата статия е изготвена с финансовата подкрепа на Европейския социален фонд. Пловдивският университет „Паисий Хилендарски“ носи цялата отговорност за съдържанието ѝ, и при никакви обстоятелства не може да се приеме като официална позиция на Европейския съюз или Министерството на образованието и науката.“